
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11390
 Del: 24/12/2013
 Esecutivo da: 27/12/2013
 Proponente: Direzione Avvocatura

OGGETTO: 
CAUSE BARBOLANI - BOCCI - COCCHI - DEGLI INNOCENTI - FINI - GAMBINO - 
GUIGGIANI - LA SALA - LICCIARDI - MARINI - MOROZZI RAPPRESENTANZE SNC - 
PICCIOLI - STROCCHIA - TECNOBEER SNC - TESI - T & T SRL Rimborso contributo 
unificato sentenze Giudice di Pace.

IL DIRETTORE

Premesso che:
- con deliberazione 2013/C/00039 – 2013/00266 è stato approvato il bilancio annuale di previsione 

2013,  il  bilancio  pluriennale  2013-2015,  il  piano  triennale  investimenti,  il  programma  triennale 
lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica, il piano delle alienazioni e valorizzazioni 
di cui all’art. 58 D.L. 112/2008;

- con delibera 2013/G/00322 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2013;

Preso  atto dei  sotto  elencati  ricorsi,   presentati  avanti  l’Autorità  Giudiziaria  competente,  in 
opposizione  a  verbali  di  contestazione  della  Polizia  Municipale,  nei  quali  la  rappresentanza  e  difesa 
dell’Amministrazione è stata assunta direttamente da funzionari del Corpo di Polizia Municipale ai sensi 
dell’art. 23 L. 689/1981;

  Viste le relative  sentenze con le quali, in accoglimento dei ricorsi presentati, viene condannata 
l’Amministrazione Comunale al rimborso delle spese di iscrizione come di seguito elencate:

Ricorrente

Numero sentenza € Spese di 
giudizio

1 Barbolani Federico 6230/13
1283/13

74,00

2 Bocci Stefano 4233/13 37,00
3 Cocchi Fiamma 1575/13 37,00
4 Degli Innocenti Remigio 4055/13

4912/13
74,00

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11390



5 Fini Fulvio 8151/12 37,00
6 Gambino Cristina 6083/13 37,00
7 Guiggiani Monica 242/13 37,00
8 La Sala Marcello 6145/13 37,00
9 Licciardi Ilaria 600/13 37,00
10 Marini Jacopo 5963/13 37,00
11 Morozzi Rappresentanze snc 6243/13 37,00
12 Piccioli Giuliana 4986/13 37,00
13 Strocchia Domenico 5483/13 37,00
14 Tecnobeer snc di Materassi Andrea 2645/13 37,00
15 Tesi Rossella 4883/13 37,00
16 T & T srl 5584/13 37,00

TOTALE 666,00

Visto l’accantonamento effettuato per tale tipologia di spesa con determinazione dirigenziale  n. 6530/13 ed 
il conseguente impegno;
Rilevata la necessità di pagamento tempestivo al fine di evitare aggravi di spesa per l’Ente;
Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Visti gli artt. 107,  151,  e  183 del D.lgs. n. 267/00;
Visto lo Statuto del Comune di Firenze;
Visto  l’art.  23  del  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con  delibera 
2011/G/423 del 24/10/2011;
Dato  atto  che  gli  allegati   al  presente  provvedimento  sono  conformi  agli  originali  conservati  agli  atti  
dell’Ufficio. 

      

    DETERMINA

1) di dare atto che la somma di  euro 666,00 a titolo di rimborso spese di iscrizione da corrispondere 
come segue, farà carico all’impegno n. 13/ 4916 assunto con determinazione n. 6530/13:

Ricorrente

Numero sentenza € Spese di 
giudizio

1 Barbolani Federico 6230/13
1283/13

74,00

2 Bocci Stefano 4233/13 37,00
3 Cocchi Fiamma 1575/13 37,00
4 Degli Innocenti Remigio 4055/13

4912/13
74,00

5 Fini Fulvio 8151/12 37,00
6 Gambino Cristina 6083/13 37,00
7 Guiggiani Monica 242/13 37,00
8 La Sala Marcello 6145/13 37,00
9 Licciardi Ilaria 600/13 37,00
10 Marini Jacopo 5963/13 37,00
11 Morozzi Rappresentanze snc 6243/13 37,00
12 Piccioli Giuliana 4986/13 37,00
13 Strocchia Domenico 5483/13 37,00
14 Tecnobeer snc di Materassi Andrea 2645/13 37,00
15 Tesi Rossella 4883/13 37,00
16 T & T srl 5584/13 37,00

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11390



TOTALE 666,00

2) di comunicare la presente determinazione alla Direzione Polizia Municipale in quanto 
competente sulla materia oggetto del contenzioso.

Firenze, lì 24/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Antonella Pisapia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 23310 0 13/004916 34 666

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 27/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11390


